
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  
 

                19.08.2016                                                                                                   № 74 

 

Об основных направлениях бюджетной 

и налоговой политики муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района Владимирской области и других 

исходных данных для составления 

проекта бюджета муниципального 

образования Октябрьское на 2017 год  

В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 
01.06.2006 года № 43 «О положении «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Октябрьское» и в целях составления проекта бюджета на 2017 год     
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что при составлении проекта бюджета муниципального 
образования  Октябрьское на 2017 год: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Октябрьское определяются исходя из реестра действующих обязательств на 
01.08.2016 года с учетом вновь принимаемых расходов; 

1.2. Распределение бюджетных ассигнований по отношению к 
утверждённому настоящим постановлением может быть изменено на суммы 
безвозмездных поступлений из  федерального, областного и районного бюджетов. 

2. Одобрить: 
2.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики  

муниципального образования Октябрьское Вязниковского района на 2017 год, 
изложенные в приложении № 1; 

2.2. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Октябрьское на 2017 год (без целевых средств из федерального, областного и 
районного бюджетов) согласно приложению № 2. 

3. Утвердить на 2017 год: 
3.1 Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств на основании реестра расходных обязательств  
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района (без целевых 
средств из федерального, областного и районного бюджетов) согласно 



приложению № 3 и разделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 4; 

4. Заместителям главы администрации муниципального образования 
Октябрьское: 

 - осуществлять подготовку нормативных правовых актов по изменению 
действующих и принятых новых расходных обязательств муниципального 
образования Октябрьское в рамках ограничений расходов, установленных 
настоящим постановлением; 

 - обеспечить до 25 сентября 2016 года утверждение муниципальных 
программ, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также 
изменений, вносимых в утвержденные  муниципальные программы. 

5. Экономисту  по финансовой  работе, главному бухгалтеру администрации 
направить настоящее постановление в Совет народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское  для рассмотрения. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
экономиста  по финансовой  работе, главного бухгалтера администрации. 

7. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.   
 
 
Глава муниципального образования                                              В.В.Лапина 



Приложение № 1 

к постановлению 

                     от 19.08.2016  № 74 

 

Основные направления бюджетной  и налоговой 

политики  муниципального образования Октябрьское Вязниковского 

района на 2017 год 

 
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского района на 2017 год подготовлены в 
соответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и  статьёй 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Октябрьское, утверждённым решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское от 01.06.2006 № 43. При их разработке 
учитывалось: 

- Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
от 03 декабря 2015 года;  

- постановление Губернатора  Владимирской области от 27 июня 2016 года 
№  550  «Об  основных  направлениях   налоговой   политики,   бюджетной 
политики и долговой политики Владимирской области и других  исходных 
данных для составления проекта областного бюджета на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов». 

 
I. Основные результаты и проблемы бюджетной и налоговой политики 

В 2016 году налоговая политика Владимирской области  способствовала  
продолжению работы по повышению налогового потенциала области за счет 
увеличения налогооблагаемой базы, улучшения администрирования платежей, 
увеличения собираемости налогов. 

 
II. Основные  задачи бюджетной политики на 2017 год 

Основная цель на новый бюджетный цикл – это обеспечение 
преемственности реализуемых целей и задач проводимой бюджетной политики в 
предыдущий период, актуализированных с учетом современных условий и 
перспектив развития экономики.  

При формировании проекта бюджета на 2017 год особое внимание следует 
уделить решению следующих задач. 

2.1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости   

бюджета муниципального образования Октябрьское 

Для решения данной задачи необходимо обеспечить: 
- включение в состав доходов бюджета межбюджетных трансфертов из 

федерального, областного и районного бюджетов в размерах, предусмотренных в 
соответствующих проектах бюджетов; 

- постепенное сокращение дефицита бюджета  с выходом в 2018 году на 
бездефицитный бюджет; 



 

 

2 
 

 

- соответствие объема текущих расходов объему налоговых и неналоговых 
поступлений в бюджет поселения; 

- повышение эффективности бюджетных расходов. 

2.2. Развитие программно-целевых методов управления 

Главным инструментом повышения эффективности бюджетных расходов 
является программно-целевой метод их осуществления. 

Необходимо развивать инструмент муниципальных программ не столько 
для формирования бюджета (это вторично), а как план по управлению отраслью.  

Программа должна регулировать отношения, направленные на достижение 
целей в целом в своей отрасли, включая взаимоотношения с учреждениями, 
оказывающими услуги, содержать анализ эффективности применяемых 
инструментов достижения целей. Именно на этом этапе определяется самый 
эффективный из возможных инструментов по достижению цели политики. 

Необходимо разработать и внедрить анализ эффективности расходов по 
каждому направлению муниципальных программ.  

Анализ муниципальных программ и расходов на их реализацию должен 
быть дополнен системой ответственности за достижение поставленных целей 
взамен действующего контроля выполнения планов и объемов расходов на то или 
иное направление. 

2.3. Развитие доходного потенциала поселения 

Для решения данной задачи будут реализованы следующие меры: 
- совершенствование методов налогового администрирования, повышение 

уровня ответственности главных администраторов доходов за выполнение 
плановых показателей поступления доходов в бюджет; 

- создание условий для стимулирования инвестиционной активности 
участников экономической деятельности муниципального образования; 

- проведение оценки социальной и бюджетной эффективности 
региональных налоговых льгот и отказ от льгот, которые не стимулируют 
инвестиционную деятельность; 

- осуществление содействия среднему и малому бизнесу для создания 
благоприятных условий  предпринимательской деятельности; 

- продолжение совместной работы с налоговыми органами с целью 
обеспечения своевременного поступления платежей в бюджет, увеличения 
налогооблагаемой базы, стабилизации финансового состояния организаций, 
выявления и пресечения схем минимизации налогов, совершенствования методов 
контроля легализации "теневой" заработной платы; 

- совершенствование управления муниципальной собственностью  путем: 
а) повышения эффективности управления муниципальным имуществом и 

земельными участками; 
б) обеспечения сохранности муниципального имущества; 
в) проведения инвентаризации недвижимого имущества муниципального 

образования и  внесение предложений по результатам инвентаризации в части 
дальнейшего использования имущества.  



 

 

3 
 

 

         2.4.  Повышение прозрачности  бюджета и бюджетного процесса. 

Граждане и бизнес должны знать, куда направляются уплачиваемые ими 
налоги. Это требует высокого уровня прозрачности бюджета и бюджетного 
процесса.  

В этих целях информацию о формировании и исполнении бюджета  
поселения следует регулярно публиковать, а также размещать на сайте 
администрации муниципального образования Октябрьское. Это даст возможность 
в доступной форме информировать население о соответствующем бюджете, 
планируемых и достигнутых результатах использования бюджетных средств. 

Публикуемая в открытых источниках информация позволит гражданам 
составить представление о направлениях расходования бюджетных средств и 
сделать выводы об эффективности расходов и целевом использовании средств. 

 

Ш. Основные направления налоговой политики 

Муниципального образования Октябрьское на 2017 год  

Основные направления налоговой политики муниципального образования 
Октябрьское разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и являются основой формирования доходной части 
бюджета муниципального образования Октябрьское на 2017 год. 

В 2017-2018 годах будет продолжена реализация основных целей и задач 
налоговой политики, предусмотренных в предыдущие годы. Внесение 
значительных изменений в среднесрочном периоде не предполагается. Налоговая 
политика муниципального образования Октябрьское в 2017 году ориентирована 
на мобилизацию собственных доходов на основе экономического роста и 
развития доходного потенциала исходя из позитивных структурных изменений в 
экономике и усиления инвестиционной направленности экономического развития. 

Главным критерием эффективности налоговой политики должно стать 
достижение заявленных приоритетов, в связи с чем потребуется мобилизация 
финансовых ресурсов, обеспечение повышения эффективности налоговых 
расходов. 

Основными направлениями налоговой политики в среднесрочной 
перспективе являются следующие. 

 

3.1. Совершенствование налогового администрирования 

Налоговая политика трехлетнего периода, также как и предыдущих лет, 
должна быть направлена на проведение целенаправленной и эффективной работы 
с администраторами доходов местного бюджета с целью выявления скрытых 
резервов, повышения уровня собираемости налогов, сокращения недоимки, 
усиления налоговой дисциплины. 

Продолжится работа по координации действий органов местного 
самоуправления по борьбе с "теневыми оборотами" в экономике, выявлению и 
пресечению нелегальной выплаты заработной платы путем: 



 

 

4 
 

 

- проведения индивидуальной работы на заседаниях межведомственных 
комиссий (Координационных советов), созданных в органах местного 
самоуправления, с организациями, средняя заработная плата которых ниже 
среднеотраслевого уровня;  

- проведения разъяснительной работы в трудовых коллективах предприятий 
о последствиях сокрытия доходов - отсутствие для работников социальных 
гарантий (отпусков, больничных пособий, пенсионного обеспечения); 

- установления телефонов горячей линии для сообщения жителям 
муниципального образования Октябрьское о недобросовестных работодателях.  

При проведении работы по совершенствованию налогового 
администрирования, как одного из основных направлений налоговой политики, 
особое внимание уделяется консолидированным группам налогоплательщиков. 

Межведомственной областной рабочей группой разработаны "дорожные 
карты" по вопросам: 

- оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) 
налоговых льгот по местным налогам; 

- определения долей земельных участков под многоквартирными и 
многоэтажными домами для начисления налоговыми органами земельного 
налога; 

- выявления земельных участков и объектов недвижимости, не 
поставленных на кадастровый и налоговый учеты, путем подворного обхода; 

- "земельного контроля" за соблюдением сроков и видов использования 
земельных участков. 

Основными целями "дорожных карт" являются минимизация потерь, рост 
доходов местных бюджетов, оптимальный выбор объектов для предоставления 
налоговых льгот по местным налогам, проведение эффективной социальной 
политики. 

Среди важных изменений на федеральном уровне в области налогового 
администрирования необходимо выделить следующие:  

- введение универсальных требований к использованию института 
банковской гарантии в налоговых правоотношениях;  

- введение обязанности банков информировать налоговые органы об 
открытых счетах физических лиц и обязанности банков предоставлять сведения 
по таким счетам;  

- введение возможности для налогового органа направлять запросы 
налогоплательщику по электронным каналам связи и установление возможности 
приостановления операций по счетам налогоплательщика при отсутствии ответа 
на такие запросы.  

3.2. Совершенствование налоговой системы в среднесрочной перспективе 

Налог на доходы физических лиц 

В долгосрочном периоде будет сохранена действующая система 
налогообложения доходов физических лиц с единой ставкой для большинства 



 

 

5 
 

 

видов доходов в размере 13 процентов. Введение прогрессивной шкалы 
налогообложения доходов физических лиц не планируется. 

Налог на доходы физических лиц является самым массовым налогом с 
населения и играет важную роль в доходах местного бюджета. 

При этом его потенциал как источника доходов далеко не исчерпан. 
Основной задачей налоговой политики области в отношении налога на 

доходы физических лиц является принятие мер, направленных на повышение 
дисциплины работодателей - налоговых агентов. Это связано с фактами 
удержания и несвоевременного перечисления в бюджеты сумм налога 
налоговыми агентами, что, по сути, является формой налогового кредита для 
недобросовестных налоговых агентов. 

По налогу на доходы физических лиц на 2017 год предусматривается: 
- в целях снижения административной нагрузки на налогоплательщиков - 

физических лиц предусматривается освобождение от налогообложения доходов 
физических лиц в виде процентов, выплачиваемых российскими организациями 
по обращающимся облигациям; 

- освобождение от налогообложения доходов, получаемых от 
некоммерческих организаций спортсменами за призовые места на Олимпийских и 
Паралимпийских играх; 

- уточнение порядка освобождения от налогообложения доходов, 
получаемых при увольнении гражданскими служащими, военнослужащими и 
судьями; 

- совершенствование законодательства Российской Федерации о 
добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в 
банках в рамках деофшоризации. 

Для исчисления налога на доходы иностранных граждан от осуществления 
трудовой деятельности по найму в Российской Федерации на основании патента 
принят Закон Владимирской области от 27 ноября 2015 года № 161-ОЗ, 
устанавливающий на 2016 год коэффициент, отражающий региональные 
особенности рынка труда во Владимирской области, в размере 1,651. В результате 
стоимость патента для иностранных граждан с учетом установленного 
коэффициента составляет три тысячи рублей в месяц. 

Прочие налоговые доходы 

Формирование государственной пошлины, зачисляемой в бюджет 
муниципального образования Октябрьское, будет происходить в условиях 
действующего налогового законодательства. 

Налоги на имущество 

По налогу на имущество организаций и физических лиц планируется 
осуществить переход к порядку исчисления налога исходя из кадастровой 
стоимости объектов имущества. 

В этих целях Федеральным законом от 02 ноября 2013 года № 307-ФЗ 
субъектам Российской Федерации предоставлено право установления 



 

 

6 
 

 

особенностей определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости в 
отношении: 

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и 
помещений в них; 

- нежилых помещений, назначение которых предусматривает размещение 
офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового 
обслуживания; 

- объектов недвижимого имущества иностранных организаций, не 
осуществляющих деятельность в Российской Федерации через постоянные 
представительства. 

При этом налоговая ставка в отношении указанных объектов должна быть 
установлена не выше 2% вместо 2,2%, установленных действующим областным 
законодательством о налогах и сборах. 

Установление порядка исчисления по отдельным объектам налога на 
имущество организаций от кадастровой стоимости не планируется до 2018 года в 
связи с увеличением налоговой нагрузки на 1,5-2% на малый бизнес. 

В соответствии с вновь введенной в Налоговый кодекс Российской 
Федерации главой 32 «Налог на имущество физических лиц» принят Закон 
Владимирской области от 18 ноября 2014 года N 134-ОЗ, которым установлена 
единая дата начала применения на территории Владимирской области порядка 
определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения по налогу на имущество физических лиц - 01 января 2015 года. 

Целью введения нового налога на имущество физических лиц является 
переход к более справедливому налогообложению исходя из кадастровой 
стоимости имущества, как наиболее приближенной к рыночной стоимости этого 
имущества. 

Обеспечивая равенство налогообложения и защиту социально 
незащищенных категорий граждан, Налоговым кодексом Российской Федерации 
предусмотрены налоговые вычеты в отношении объектов жилого назначения, 
налоговые льготы, предоставляемые отдельным категориям налогоплательщиков, 
а также понижающие коэффициенты, применяемые в течение первых четырех 
налоговых периодов после введения нового налога. 

По решению представительных органов муниципальных образований налог 
вводится в действие или прекращает действовать на соответствующей 
территории, определяются конкретные налоговые ставки, могут увеличиваться 
размеры налоговых вычетов и устанавливаться дополнительные налоговые 
льготы. 

Всеми представительными органами местного самоуправления приняты 
решения о введении налога на имущество физических лиц от кадастровой 
стоимости. 
 

Неналоговые доходы 

В составе неналоговых платежей основную долю занимают доходы от 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, 



 

 

7 
 

 

продажи имущества. 
Увеличение поступлений неналоговых доходов будет осуществляться за счет: 
- вовлечения максимального количества объектов муниципальной 

собственности в процесс совершенствования управления; 
- разграничения объектов муниципальной собственности и оформления прав 

на них; 
 

3.3. Основные задачи и цели по увеличению неналоговых доходов 

 
Основные поступления неналоговых доходов формируются за счет доходов 

от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, 
продажи имущества, платежей при пользовании природными ресурсами, 
административных платежей и штрафов.  

В целях увеличения поступлений в бюджет муниципального образования 
Октябрьское неналоговых доходов необходимо: 

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью; 
- установление жесткого контроля за поступлением арендных платежей 

путем активизации контрольных функций главных администраторов поступлений 
неналоговых доходов; 

- проведение анализа использования имущества, переданного в оперативное 
управление и хозяйственное ведение, а также деятельности хозяйствующих 
субъектов, акции которых находятся в государственной собственности; 

- осуществление продажи имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, с максимальной выгодой; 

- усиление контроля за полнотой и своевременностью перечисления в 
бюджет администрируемых доходов. 

 

 

IV.  Приоритетные расходы бюджета муниципального образования 

Октябрьское на 2017 год  

         Формирование объема и структуры расходов бюджета муниципального 
образования Октябрьское на 2017 год будет осуществляться исходя из следующих 
основных подходов: 
          1) определение объемов бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих расходных обязательств муниципального образования Октябрьское; 
            

В сфере муниципального управления планируются ассигнования на 2017 
году в сумме 5999,2 тыс. рублей или 39,2 % от общего объема расходов. 

В сфере национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности за счёт бюджета муниципального образования Октябрьское 
планируются ассигнования в 2017 году в сумме 572,4 тыс. рублей или 43,7 
процентов от общего объема расходов. 

 



 

 

8 
 

 

В сфере национальной экономики на 2017 год планируются расходы в 
сумме 1492,7 тыс. рублей или 9,7 процентов от общего объема расходов. 

В сфере жилищно-коммунального хозяйства бюджетные ассигнования в 
2017 году планируются в сумме 2361,3 тыс. рублей или 15,4 процента от общего 
объёма расходов. 

В сфере образования расходы из бюджета муниципального образования 
Октябрьское в 2017 году проектируются в сумме  32,0 тыс. рублей или 0,2 
процента от общего объема расходов бюджета. 

В сфере культуры, кинематографии финансовые ресурсы будут 
направлены на обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям, 
поддержку организаций культуры, сохранение исторического и культурного 
наследия. В 2017 году расходы составят – 4556,6 тыс. рублей или 29,9 процента от 
общего объема расходов бюджета.  

В сфере социальной политики из бюджета муниципального образования 
Октябрьское планируются  на 2017 год – 189,7 тыс. рублей или 1,2 процента – на 
ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих и лицам, ранее 
замещавшим государственные должности в органах государственной власти. 

В сфере физической культуры и спорта  ресурсы будут направлены на 
совершенствование работы по подготовке спортивного резерва, развитие 
массовой физкультурно-оздоровительной работы с населением. Расходы сложатся 
в 2017 году в сумме 106,6 тыс.рублей или 0,7 процента от общих расходов 
бюджета муниципального образования Октябрьское. 

 
V. Основные характеристики бюджета  муниципального образования 

Октябрьское на 2017 год 
 

Основные характеристики бюджета муниципального образования 
Октябрьское на 2017 год определены на основе параметров прогноза социально-
экономического развития муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района, предполагающего консервативный путь развития 
экономики муниципального образования, и расчетов главных распорядителей 
средств бюджета муниципального образования, на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств. 

На 2017 год бюджет муниципального образования Октябрьское планируется 
с профицитом в связи с выплатой по муниципальной гарантии согласно договора 
№ 8 от 21 марта 2011 года. 

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования 
Октябрьское составят в 2017 году – 16126,5 тыс. рублей., расходы – 15310,5 тыс. 
рублей., профицит бюджета – 816,0 тыс. рублей. 

Для обеспечения устойчивости и сбалансированности бюджета 
муниципального образования Октябрьское  главным администраторам доходов 
бюджета муниципального образования Октябрьское предстоит решить задачу по 
мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования 
Октябрьское. 



 

 

9 
 

 

VI. Политика в области муниципального долга 

В сложившихся условиях необходимо продолжить проведение взвешенной 
политики в области управления муниципальным долгом, соблюдение 
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации предельных 
размеров муниципального долга и расходов на его обслуживание. 

Основной целью проводимой долговой политики является минимизация 
расходов на обслуживание муниципального долга и сохранение объема долговых 
обязательств на финансово безопасном уровне с учетом всех возможных рисков. 
 

 

 
 
 

 



Показатели Объём, тыс.руб.

Доходы - всего 16 126,5
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 4 613,6
дотация из районного бюджета 8 739,8
иные межбюджетные трансферты из районного
бюджета 2 773,1
Расходы - всего 15 310,5
из них
действующие обязательства 15 310,5
принимаемые обязательства

Дефицит 816,0
% дефицита к налоговым и неналоговым 
доходам -17,7

(без целевых средств из  федерального,областного и районного  бюджетов)

Приложение № 2
к постановлению главы
от 19.08.2016    №  74

Основные характеристики  бюджета 
муниципального образования Октябрьское на 2017 год



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Глава муниципального 
образования Октябрьское

000 563,6 560,4 560,3 563,6 563,6 563,6 563,6

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 563,6 560,4 560,3 563,6 563,6 563,6 563,6 1

Администрация 
муниципального 
образования Октябрьское

000 3924,7 3769,5 3769,3 3584,6 3584,6 3584,6 3584,6

оплата труда и начисления на 
неё

211,213 3663,7 3347,9 3347,8 3480,7 3480,7 3480,7 3480,7 1

приобретение услуг и 
материальных запасов

220,340 244,6 411,5 411,4 103,9 103,9 103,9 103,9 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога 290 16,4 5,9 5,9 0 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 

310 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности

000 4,2 4,2 1,4

034 Р-1.003 Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации 
муниципального 
образования Октябрьское на 
2017-2019 годы"

Постановление МО 
Октябрьское (проект) в целом 01.01.2017 31.12.2019 01 04 хххххххх

хх 200 50,0 50,0 50,0

034 Р-1.004 Расходы на проведение 
выборов в муниципальном 
образовании Степанцевское 
"Территориальная 
избирательная комиссия 
Вязниковского района"

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 
образования Октябрьское  от 
28.12.2005  №14 "Положение 

об администрации 
муниципального образования 

Октябрьское"

в целом 28.12.2005
срок 

действия не 
установлен

01 07 99900004
00 200 000 126,5

Приложение № 3
к постановлению 
от 19.08.2016 № 74

Распределение бюджетных ассигнований
на исполнение действующих расходных обязательств 

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

 на основании реестра расходных обязательств муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области
(без целевых средств из федерального, областного и районного бюджетов)

28.12.2005

28.12.2005

в целом

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 
образования Октябрьское  от 
28.12.2005  №14 "Положение 

об администрации 
муниципального образования 

Октябрьское"

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Муниципальное образование Октябрьское

04

99200001
10     

99200001
90

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

100

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

100     
200   
800

99100001
10

срок 
действия не 
установлен

034

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 
образования Октябрьское  от 
28.12.2005  №14 "Положение 

об администрации 
муниципального образования 

Октябрьское"

Р-1.001

034 Р-1.002

в целом
срок 

действия не 
установлен

0201

01



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

034 Р-1.005 Расходы за счет резервного 
фонда на ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании 
Октябрьское Вязниковского 
района Владимирской 
области

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 17.10.2011 № 
84 "Об утверждении Порядка 
создания, использования и 

восполнения резерва 
финансовых средств на 

ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций в муниципальном 
образовании Октябрьское 
Вязниковского района 
Владимирской области"

в целом 17.10.2011
срок 

действия не 
установлен

01 11 9990020 870 000 10 0 0 10,0 10,0 10,0 10,0

034 Р-1.006 Муниципальная программа 
"Содержание имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
образования Октябрьское, и 
приобретение имущества в 
муниципальную 
собственность на 2014-2016 
годы"

Постановление Главы 
муниципального 

образования Октябрьское от 
12.12.2013 № 207 

в целом 17.12.2013 31.12.2016 01 13 01000003
40

200   
800 000 1518 1508,1 1507,7 1391,0 1591,0 1815,0 1815,0 3

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 
субвенции из областного 
бюджета

000 161,6 166,1 166,1 161,1 3

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 133,9 140,8 140,8 140,8 1

приобретение услуг и 
материальных запасов

220,340 27,7 25,3 25,3 20,3 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога

290 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности

000 1,4

03 100     
20002

Постановление Главы 
муниципального 

образования Октябрьское от 
01.12.2011 № 

111 "Об утверждении 
Положения о субвенции 

для исполнения полномочий 
первичному 

воинскому учету на территории 
муниципального образования 

Октябрьское 
Вязниковского района"

в целом

034 Р-1.007

99900511
80

срок 
действия не 
установлен

01.12.2011



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

034 Р-1.008 Муниципальная программа 
«Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах 
муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района на 
2016-2018 годы»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 № 

99

в целом 01.01.2016 31.12.2018 03 09 02000003
40 200 000 60,0 74,5 74,4 60,0 60,0 60,0 60,0 3

034 Р-1.009  Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 
2016-2018 годы 
муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 № 

100

в целом 01.01.2016 31.12.2018 03 09 03000003
40 200 000 512,4 532,6 532,5 512,4 512,4 512,4 512,4 3

034 Р-1.010 Муниципальная программа 
«Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района 
Владимирской области на 
2015-2017 годы»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское  Вязниковского 

района 
 от 16.12.2014 № 148

в целом 16.12.2014 31.12.2017 04 09 04000003
40 200 000 1222,1 842,5 842,5 1222,1 1222,1 1222,1 1222,1

034 Р-1.011 Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района на 
2016-2018 годы"

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 18.11.2015     № 

171

в целом 01.01.2016 31.12.2018 04 12 05000003
40 200 000 270,6 270,6 270,6 270,6

034 Р-1.012 Муниципальная 
программа«Реконструкция, 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов, 
содержание незаселенных 
жилых помещений в 
жилищном фонде и 
повышение надежности 
обеспечения 
коммунальными услугами 
населения в муниципальном 
образовании Октябрьское 
Вязниковского района 
Владимирской области на 
2016-2018 годы»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 

№104

в целом 01.01.2016 31.12.2018 05 01 06000003
40 200 000 1662,6 1662,6 800,0 800,0 800,0 800,0 3



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

034 Р-1.013
Муниципальная программа 
«Благоустройство 
территории муниципального 
образования Октябрьское на 
2015-2017 годы»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 17.09.2014  № 

99

в целом 17.09.2014 31.12.2017 05 03 09000013
40 200 000 1707 1814,7 1814,3 1213,2 1461,3 1461,3 1704,1

034 Р-1.014 Муниципальная программа 
«Формирование доступной 
среды жизнедеятельности 
для инвалидов 
муниципального 
образования Октябрьское на 
2016-2018 годы"

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 

№102

в целом 01.01.2016 31.12.2018 05 03 08000003
40 200 000 70,0 23,0 23,0 70,0 70,0 70,0 70,0 3

034 Р-1.015 Муниципальная программа 
«Сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
муниципального 
образования Октябрьское на 
2016-2018 гг.»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 

№101

в целом 01.01.2016 31.12.2018 05 03 07000003
40 200 000 30,0 128,5 128,4 90,5 30,0 30,0 30,0 3

034 Р-1.016 Муниципальная программа 
«Об организации 
общественных работ в 
муниципальном образовании 
Октябрьское Вязниковского 
района на 2016-2018 годы»

Постановление главы 
муниципального образования 
Октябрьское от 25.08.2015 

№103

в целом 01.01.2016 31.12.2018 07 07 01100003
40 200 000 30,0 18,9 18,9 30,0 30,0 30,0 30,0 3

034 Р-2.017 Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих Постановление Главы

муниципального образования 
Октябрьское от 

14.12.2010 №133 "Об 
утверждении Порядка 

пенсионного обеспечения 
муниципальным служащим в 

муниципальном 
образовании Октябрьское"

в целом 14.12.2010
срок 

действия не 
установлен

10 01 99900004
10 300 000 220,1 74,7 74,7 165,7 165,7 165,7 165,7 1

034 Р-2.018 Ежемесячная  доплата к 
государственной пенсии 
лицам, ранее замещавшим 
государственные должности 
в органах государственной 
власти и управлении

Решение СНД муниципального 
образования Октябрьское  от 

15.01.2007 №74 "Об 
утверждении Положения о 
некоторых социальных 
гарантиях лицам, ранее 
замещавшим должности в 

органах власти и управления, 
общественных организациях 
муниципального образования 
Октябрьское, исполнявших 
функции государственного 

управления"

в целом 15.01.2007
срок 

действия не 
установлен

10 01 99900004
20 300 000 25,2 59,8 59,8 24 24 24 24 1

Расходы на содержание 
домов культуры 000 6566,8 5582,3 5582,3 5162,6 3706,2 3706,2 3706,2Решение СНД муниципального 

образования Октябрьское от

034 Р-1.019



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

оплата труда и начисления на 
неё

211,213 3706,2 3706,2 3706,2 1

приобретение услуг и 
материальных запасов

220,340 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога

290 1

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности

251 6566,8 5582,3 5582,3 5162,6 1,4

034 Р-1.020 Расходы на мероприятия по 
физкультуре

Решение СНД муниципального 
образования Октябрьское от 

03.10.2008 №54 "Об 
утверждении Положения "О 

создании условий для развития 
физической культуры и 

массового спорта, проведения 
официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 
мероприятий" на территории 
муниципального образования 

Октябрьское"

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

11 01 99900003
00 500 000 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 1

Расходы на составление и 
организации исполнения 
(техническое обеспечение) 
бюджета

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

01 06 99900003
00 500 000 200,0 165,0 165,0 200,0 200,0 200,0 200,0

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 200,0 200,0 200,0 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 1,4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 251 200,0 165,0 165,0 200,0 1,4

Р-1.022 Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
организации культуры

Решение СНД муниципального 
образования Октябрьское от 

24.10.2008 № 63 "Об 
утверждении Положения о 
создании условий для 

обеспечения муниципального 
образования Октябрьское 
услугами досуга и услугами 
организации культуры"

в целом 10.03.2009
срок 

действия не 
установлен

08 04 99900003
00 500 200 3 236 236 850,4 850,4 850,4 850,4

образования Октябрьское от 
24.10.2008 № 63 "Об 

утверждении Положения о 
создании условий для 

обеспечения муниципального 
образования Октябрьское 
услугами досуга и услугами 
организации культуры"

01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

0108

Р-1.021034

50099900003
00

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 
образования Октябрьское  от 
28.12.2005  №14 "Положение 

об администрации 
муниципального образования 

Октябрьское"

в целом



пл
ан
ов
ы
й 

(п
ер
во
на
ча
ль

ны
й)

пл
ан
ов
ы
й 

(у
то
чн
ен
ны

й)

ф
ак
ти
че
ск
ий

пе
рв
ы
й 
го
д 

- 
20

18

вт
ор
ой

 го
д 

- 
20

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Р
ек
ви
зи
ты

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
ра
сх
од
но
го

 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
а

Ко
д 
м
ет
од
ик
и 
ра
сч
е-

та
 о
бъ

ем
а 
ра
сх
од
ов

плановый период

оч
ер
ед
но
й 
го
д 

- 
20

17

Д
ат
а 
вс
ту
пл
ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор
м
ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ги
я отчетный год - 2015

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку
щ
ий

 го
д 

(п
ла
н)

 - 
 2

01
6

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 
кл
ас
си
ф
ик

-а
ци
и 

ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
оп
ер
ац
ии

 с
ек

-
то
ра

 го
су
да
рс
тв
ен

-
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

ср
ед
ст
в

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 
кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

кл
ас
си
ф
ик
ац
ии

 
ра
сх
од
ов

 б
ю
дж

ет
а

С
ро
к 
де
йс
тв
ия

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

С
та
ть
я,

 п
ун
кт

, 
по
дп
ун
кт

, а
бз
ац

 
но
рм

ат
ив
но
го

 
пр
ав
ов
ог
о 
ак
та

, 
до
го
во
ра

, 
со
гл
аш

ен
ия

034 Р-1.023 Расходы на мероприятияпо 
работе с детьми и 
молодежью

Решение СНД муниципального 
образования Октябрьское от 

03.07.2008 № 33 "Об 
утверждении положения Об 
организации и осуществлении 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью на 

территории муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района"

в целом 01.01.2009
срок 

действия не 
установлен

07 07 99900003
00 500 000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

034 Р-1.024 Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание несовершенно-
летних и молодежи на 
территории муниципального 
образования Октябрьское 
Вязниковского района 
Владимирской области на 
2017-2019 годы"

Постановление МО 
Октябрьское (проект) в целом 01.01.2017 31.12.2019 07 07 хххххххх

хх 200 000 1,0 1,0 1,0

16932,1 17326,8 17325,4 16615,9 15310,5 15534,5 15777,3Итого по муниципальному образованию Октябрьское



Приложение № 4

от   19.08.2016  № 74

0100 Общегосударственные вопросы 5 999,2

0300
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 572,4

0400 Национальная экономика 1 492,7
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 361,3
0700 Образование 32,0

0800
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 4 556,6

1000 Социальная политика 189,7

1100
Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 106,6
Итого расходов 15 310,5

                                                                          к постановлению 

Раздел, 
подраздел Наименование 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области по разделам  классификации 
расходов бюджетов на 2017 год 

(без целевых средств из федерального, областного и районного бюджетов)

Предельные объемы     
(тыс.руб.)


	прил
	прил.3

	РРО
	Октябрьское

	прил
	прил.5


